
PORTARIA Nº 872/2023 - REITORIA/UNESPAR

Designa Gestor e Fiscais ao Contrato
38/2023 - GMS 2227/2023 firmado entre
a Empresa PLANSERVICE
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS
EIRELI e a UNESPAR.

O Reitor em Exercício da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de
suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o protocolado nº
17.514.807-8;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Gestora e Fiscais ao Contrato 38/2023 - GMS 2227/2023 firmado
entre a Empresa PLANSERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI e a
Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), conforme segue tabela abaixo:

NOME Nº CPF FUNÇÃO CAMPUS

Adriana Aparecida
Deon

037.XXX.439-09 Gestora Reitoria

Guilherme
Polisciuc

058.XXX.259-24 Fiscal Campus de
Apucarana

Fabiano Krul 883.XXX.969-20 Fiscal Campus de
Campo Mourão

Lígia Siebeneichler
Sackser

703.XXX.369-00 Fiscal Campus de
Curitiba I

Drausio Ney
Pacheco Fonseca

025.XXX.808-69 Fiscal Campus de
Curitiba II

Luis Fernando
Roveda

954.XXX.020-68 Fiscal Campus de
Paranaguá

Sonia Francisco
Soares

606.XXX.729-15 Fiscal Campus de
Paranavaí

Alvaro Fontana 018.XXX.059-75 Fiscal Campus de União
da Vitória

Art.2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 24/07/2023 revogando as Portarias nº
582, 583, 584, 585, 586, 587 e 588/2023.



Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 01 de agosto de 2023

Edmar Bonfim de Oliveira

Reitor em Exercício


